AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
* MICULL " SH.P.K.SHKODER

EMERTIMI

Ne baze te ligjit 7512 dt. 10, 8. 1991 "Per sanksionimin e mbrojtjen e prones
private e privatizimit, te ligjit nr. 7638 date 19. 11.1992 "Per shoqerite tregtare”, dhe te
ligjit nr. 7667 date 28. 1. 1993 "Per rregjistrimin e shogerive ne rregjistrin tregtar®, me
vullnetin tim te lire, te shprehur ne nenshkrimin e ketij akti, uneGac Llesh
Miculi datelindjes 1958 banues nelagja Perlat Rexhepirruga Skenderbegnr.30, kam
krijuar shogerine me pergjegjesi te kufizuar * MICULI “Sh.p.k.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar " MICULI " Shpk. Shkoder, fiton
personalitetin juridik nga dita e rregjistrimit te saj ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesore
Tirane. Ajo eshte person juridik shqiptar, dhe e zhvillon aktivitetin e vet ne perputhje
me normat e legjislacionit shqiptar ne fuqi, dhe aktet e saj themeluese, si ky statut, si
dhe kontrata qe i bashkohet dhe perben nje pjese te pandare te tij.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise tregtare te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
"MICULI-PALAJ B" sh.p.k., Shkoder, eshte :

Perpunimin dhe tregtimin e lendes drusore,dhe prodhim dhe tregtim te artikujve
te ndryshme te mobilerise tregtimin e artikujve te ndryshme te parketeve,tregtimin e
artikujve te ndryshme te lendeve te ndertimit(bojramateriale duralumini materiale
plastike etj.) te artikujve te ndryshme industriale ushgimore  dhe
blegtorale konfeksione makineri dhe paisje
elektroshtepijake hidrosanitare elektronike kozmetike dhe lojra per femije.Tregtimin e
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..;:fs"'bIeé;',?}or'ale,konfeksione,makiner-i dhe paisje
F;"-? elq}('rr'osh'repijake,hidr'osaniTar‘e,eIekfronike,kozmefike dhe lojra per femije. Tregtimin e
Svte gjithe artikujve te siperm me shumice dhe pakice import-eksport.Kryerje punime
" dheundertime civile dhe ekonomikendertime rrugendertime hekurudha ndertime
diga,galeri tunele damba, ndertime vepra kullimiujitje toke e impiante vaditese punime

mbrojtese dhe sistemime hidraulike sillosa, kulia kulla uji prej
betonarmeje sillosa kulla kulla uji metalike, rikonstruksione godinash
civle ekonomike veshje fasadash mirembajtje dhe zhvillim dekori ne mjedise
urbane projektim i veprave te zakonshme prej murature

tulle guri betonib/armeje metalike punime montimi ne impiantet e prodhimit dhe
shperndarjes se energjise.

NENI 3

SELTA E SHOQERISE.

Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar "MICULI" Sh.p.k. Shkoder,
lagja Perlat Rexhepi,rruga Skenderbeg,nr.30.

Aktiviteti i shogerise do te zhvillohet ne rrethin e Shkodres, por ai do te
shtrihet ne te gjithe territorin e Repubikes se Shgiperise, si dhe jashte saj. Kjo shogeri
mund te hape filiale te saj ne rrethe te ndryshme te vendit, apo dhe jashte, duke
zbatuar te gjithe legjislacionin ne fugi te vendeve ku do te hapen.

NENI 4

KOHEZGJATJA

Jetegjatesia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar " MICULT ”
Sh.p.k.Shkoder eshte paafat. Ajo mund te shperndahet ne cdo kohe e per cdo arsye kur
e kerkon ortaku i vetem i kesaj shogerie ose te autorizuarit prej tij, kur i autorizuari ka
prokure te posacme per shperndarjen e shogerise, ose shperndarjen e saj e percakton
legjislacioni ne fugi.

NENI 5

KAPITALI THEMELOR
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Kapitali themelor i shogerise " MICULI * Sh.p.k. Shkoder eshte 100.000
Ieke qe vjen nga kontributet i ortakut te vetem te kesaj shogerie.

L Ndryshimi i mases se kapitalit themelor, si per shtimin apo per pakesimin, e

" tij, behet me vendim te ortakut te kesaj shogerie.

NENI 6

DREJTIMI I SHOQERISE

Ortake i vetem dhe administrator i shogerise tregtare ™ MICULT "
Sh.p.k.Shkoder eshte z.Gac Miculi,i cili do te procedoje
ne lidhje me mbarvajtjen e shogerise vetem nepermjet vendimarrje te tij.

Ortaku i vetem i kesaj shogerie ka te drejte :

- Te marre pjese ne ankande.

- Te perpiloje kontrata dhe ¢do akt tjeter juridik , te gdo lloji gofshin, ge
kane te bejne me veprimtarine e shogerise.

- Te perfagsoje shogerine ne te gjithe strukturat shogerore dhe gjygsore,
ne te gjithe shkallet e ne te gjithe llojet, duke mbrojtur interesat e shogerise.

- Te emeroje nepunes te rangjeve te ndryshme.

- Te hape llogari rrjedhese ne Bankat e Shqiperise, apo dhe jashte saj.

- Te ndermarre reciprocitete financiare dhe hipotekuese, te marre pjese ne
sipermarr je te tjera financiare te te gjithe llojeve.

- Te bleje, te kembeje e te tjetersoje pasuri te ndryshme qge i sherbejne
shoqerise.

- Te marre ne pune dhe persona te tjere si specialiste etj., gjithmone me
kontrate pune.

- Te marre pjese, n.g.s. eshte e nevojshme, ne procedurat ¢ falimentimit

si dhe cdo veprim tjeter qe eshte ne te mire mbarvajtjes se shogerise.

NENI 7

Per rastet kur e kerkon ligja, dhe kur e shikon te domosdoshme shogeria,
kontrolli i saj do te kryhet nga nje apo me teper ekspert kontabel, i caktuar vetem me
vendimin e ortakut te vetem te shogerise tregtare " MICULI " SH.P.K.Shkoder Kur
konstatohet se eksperti i caktuar nuk kryen ekspertimin apo eshte e pamundur te kryhet
ekspertimi apo kryhen gabime ky i fundit shkarkohet ne te njejten menyre.



£ NENI 8
g%, Te gjithe te punesuarit ne kete shogeri jane te detyruar te ruajne sekretin

T

€ punes se kesaj.Kete detyrim e kane edhe pas largimit nga puna .Se kush perben sekret
i punes ne kete shoqeri percaktohet ne regulloren e brendshme ku u vihen ne dijeni te
punesuarve ne kontraten e punes ge lidhet me punedhenesit.

NENI ¢

SHPERBERJA E SHOQERISE

Shperberja e shogerise me pergjegjesi te kufizuar " MICULT “ Sh.p.k.
mund te vije ne ¢do kohe dhe per cfaredo shkaku apo arsyesi per humbjen e
kapitalit,vazhdimi I veprimtarise eshe i pamundur,apo kur e parashikon ligji.Shperber je
behet me vendim te ortakut te vetem te kesaj shogerie dhe me kete rast caktohet nje
apo me shume likujdatore te cileve u caktohet menyra e likujdimit Likujdatoret ne radhe
te pare likujdojne detyrimet ndaj shtetit dhe pastaj te tretet.

NENI 10

Persa nuk eshte shprehur ne kete statut, do ti referohet shtesave e
ndryshimeve te mevonshme,si dhe akteve te tjera ge do te mxjerre kjo shogeri ne
zbatim te ligjit per ushtrimin e veprimtarise se saj si dhe nevojave ge do te diktohen.

NENT 11

Ky statut pasi u lexua dhe u gjet conform kerkmit dhe vullnetit te plote te
ortakut te vetemt te kesaj shogerie u firmos rregullisht nga ortaku i shogerise °
MICULI " Shpk., Shkoder .

ORTAK I VETEM I SHOQERISE TREGTARE
" MICULI " SH.PK.
GAC MIGULT
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STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" MICULI " SH.P.K.SHKODER

NENI 1

EMERTIMI

Ne baze te ligjit 7512 dt. 10. 8. 1991 "Per sanksionimin e mbrojtjen e prones
private e privatizimit, te ligjit nr. 7638 date 19. 11.1992 "Per shoqgerite tregtare”, dhe te
ligjit nr. 7667 date 28. 1. 1993 "Per rregjistrimin e shogerive ne rregjistrin tregtar”, me
vullnetin tim te lire, te shprehur ne nenshkrimin e ketij akti, uneGac Llesh
Miculi datelindjes 1958 banues nelagja Perlat Rexhepirruga Skenderbegnr.30, kam
krijuar shogerine me pergjegjesi te kufizuar " MICULI “Sh.p.k.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar * MICULT “ Sh.pk. Shkoder, fiton
personalitetin juridik nga dita e rregjistrimit te saj ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesore
Tirane. Ajo eshte person juridik shqgiptar, dhe e zhvillon aktivitetin e vet ne perputhje
me normat e legjislacionit shqiptar ne fugi, dhe aktet e saj themeluese, si ky statut, si
dhe kontrata ge i bashkohet dhe perben nje pjese te pandare te tij.

NENI 2

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise tregtare te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
"MICULT" sh.p.k., Shkoder, eshte :

Perpunimin dhe tregtimin e lendes drusore,dhe prodhim dhe tregtim te artikujve
te ndryshme te mobilerise tregtimin e artikujve te ndryshme te parketeve tregtimin e
artikujve te ndryshme te lendeve te ndertimit(bojramateriale duraluminimateriale
plastike etj.)te artikujve te ndryshme industriale ushgimore dhe



Ta gjithe artikujve te siperm me shumice dhe pakice import-eksport Kryerje punime
dheundertime civile dhe ekonomike ndertime rrugendertime hekurudha ndertime

."diga,galeri tunele damba, ndertime vepra kullimi ujitje toke e impiante vaditese punime

b mbrojtese dhe sistemime hidraulike sillosa, kulla, kulla uji prej
betonarmeje sillosa kulla,kulla uji metalike rikonstruksione godinash
civie ekonomike veshje fasadash mirembajtje dhe zhvillim dekori ne mjedise
urbane projektim i veprave te zakonshme prej murature

tulle guri betonib/armeje metalikepunime montimi ne impiantet e prodhimit dhe
shperndarjes se energjise.

SELIA E SHOQERISE.

Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar "MICULI” Sh.p.k. Shkoder,
lagja Perlat Rexhepi,rruga Skenderbeg,nr.30.

Aktiviteti i shogerise do te zhvillohet ne rrethin e Shkodres, por ai do te
shirihet ne te gjithe territorin e Repubikes se Shqiperise, si dhe jashte saj. Kjo shogeri
mund te hape filiale te saj ne rrethe te ndryshme te vendit, apo dhe jashte, duke
zbatuar te gjithe legjislacionin ne fugi te vendeve ku do te hapen.

KOHEZGIATIA

Jetegjatesia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar * MICULT “
Sh.p.k.Shkeder eshte paafat. Ajo mund te shperndahet ne cdo kohe e per cdo arsye kur
e kerkon ortaku i vetem i kesaj shogerie ose te autorizuarit prej tij, kur i autorizuari ka
prokure te posacme per shperndarjen e shogerise, ose shperndarjen e saj e percakton
legjislacioni ne fugi.

KAPTTALLI THEMELOR

Kapitali themelor i shogerise " MICULL " Shp.k. Shkoder eshte 100.000
leke, ge vjen nga kontributet i ortakut te vetem te kesaj shogerie.
Ndryshimi i mases se kapitalit themelor, si per shtimin apo per pakesimin, e
tij, behet me vendim te ortakut te kesaj shogerie.



DREJTIMI I SHOQERISE

Ortake i vetem dhe administrator i shogerise tregtare * MICULT *
Sh.p.k.Shkoder eshte z.Gac Miculi,i cili do te procedoje
ne lidhje me mbarvajtjen e shogerise vetem hepermjet vendimarrje te tij.
Ortaku i vetem i kesaj shogerie ka te drejte :
- Te marre pjese ne ankande.
- Te perpiloje kontrata dhe ¢do akt tjeter juridik , te cdo lioji gofshin, ge
kane te bejne me veprimtarine e shogerise.
- Te perfagsoje shogerine ne te gjithe strukturat shogerore dhe gjyqsore,
ne te gjithe shkallet e ne te gjithe llojet, duke mbrojtur interesat e shogerise.
- Te emeroje nepunes te rangjeve te ndryshme.
- Te hape llogari rrjedhese ne Bankat e Shgiperise, apo dhe jashte saj.
- Te ndermarre reciprocitete financiare dhe hipotekuese, te marre pjese ne
‘sipermarrje te tjera financiare te te gjithe llojeve.
- Te bleje, te kembeje e te tjetersoje pasuri te ndryshme qe i sherbejne
shogerise.
- Te marre ne pune dhe persona te tjere si specialiste etj., gjithmone me
kontrate pune.
- Te marre pjese, n.q.s. eshte e nevojshme, ne procedurat e falimentimit
si dhe cdo veprim tjeter ge eshte ne te mire mbarvajtjes se shogerise.
Marredheniet ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se
punes Per cehtjet ge nuk rregullohen nga kontrata e punes,ato do te
rregullohen ne baze te legjislacionit ne fugi.

Ky akt themelimi pasi u lexua dhe u gjet conform kerkmit dhe vullnetit te
plote te ortakut te vetemt te kesaj shogerie u firmos rregullisht nga ortaku i shogerise
" MICULI " Shpk., Shkoder .

ORTAK I VETEM I SHOQERISE TREGTARE
" MICULI " SH.P.K.

GAC MICULT
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